Адмшншстрлция клIlклшдрскогс Fоюдского окрутл свЕрлIIовской овrIлсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l3.02.2024M 127

г. Качканар

о внесенuч uзмененuil в посmановленuе АOмuнuсmрацuu Качканарско?о

zороОско?о o:кI,yza Ns 20 оm 77.07,2023 <Об уmвержOенuч
ло tпuнuсmр61muвно?о р е?ламенmа пр ео о сmавленuя lчlунuцuпальноil у с луеu,

<Прuем заявленuil о зачuсленuч в zocyOapcmаeшHь,rc u lvlунuцuпальные

iброrо"Оmельные ор?анuзацuч субЪекIпов Р оссuilскоil Ф е0 ерацuu,

реалuзующuе проzрамNIы обulеео образованlIя>>

В соответствии с Федеральным зiконом от 06.]_0.200з N9 1зl-Фз (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, Федеральным законом Российской Федерации от 27,07,2010 м
2 10_ФЗ <Об организации предоставления юсударственных и муниципальных

услуг>, приказом Министерства просвещен,ия Российской Федерации от З0

,"rу.r' zЬzЗ N9 642 <о внесеrr" йr*чнений в Порядок приема на обучение

; ъърr;овательньш программам начального общего, основного общего и

.р.д"ч.о общего образования, утвержденный приказом Министерства

проЁ".щ.ния РоссийскоЙ Федерации от 2 сентября 2020 года No 45В>>, на

основании статьи З1 Устава Качканарского городtкого округа Свердловской

области, принятого Решением Качканарского городской Щумы от 09,06,2005

Ns 62, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести В Ддминистративный рёгламент предоставления

муниципальной услуги <прием з;lявлений о зачислении в государственные

и муницип.п"""ru
"образоЪательные органшации субъектов Российской

Федерации, реализующие программ", общu.о образования>, утвержденный

Постановлением Ддминисrрrцй" Качканарского городского округа Ns 20 от

L7 .0L.202З следующее изменение:
1..1.дополнитЬпУнКт4подпУнКтоМ8следУющегосоДерЖания:
(роДиТеЛи(законныепредставители),.ДетикоТорыхимеюТ

внеочередное право на получение муниципальной услуги Организации, в

Т!я*!'.\*. ! Цфц, +чф,щ lB,
b r&!!<li41,1Щ*l&Il]&fu l!4 !rjlЩ., ш зв,

:

соответствии с пунктом в пункте В статьи24 Федерального закона от 27 мая
199В года М 76-Ф3 <О статусе военнослужащих>>, и детям, указанным в
статье 2В 1 Федерального закона от 3 июля 20]_6 года М 226-Ф3 (О войсках
национальной гвардии Российской Федерации>, по месту жительства их
семей>;

, L.2. абзац 2 пункта З3 изложить в следующqй редакции:
(для зtl,явителей, указанных в подпунктах L-4, В пункта 4 настоящего

Административного регламента, - не позднее 1_ апреля и завершается не
позднее 30 июня текущего года при приеме заявления о зачислении в
первый класс;>., 1.З. абзац 2 пункта З4 изложить в следующей редакции:

(по приему в первый класс - не более 3-х рабочих дней с момента
завершения приема заявлений и издания распорядительного акта о приеме
на обучение ребенка в образовательную организацию в части приема детей
заявителей, указанных подпунктах 1-5, 8 пункта 4 настоящего
Административного регламента; >.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после
официального опубликования.

З. Опубликовать настоящее Постановление в газете <Качканарское
время> и обнародовать на официальном сайте,Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

Глава городского А.А. Ярославцев